1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 253
заседания Совета Организации

Дата проведения: 31 января 2019г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета:, Гильманов В.З., Золотухин И.А.,
Киселев О.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Найденов А.В.,
Олин С.И., Плешков А.В., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г.,
Сергеев С.М., Чесноков В.М.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1.Об исключении из членов Организации.
2.О составе Дисциплинарного комитета.
3.О составе Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих, для
представления арбитражным судам, в целях утверждения их в деле о банкротстве.
4.О приеме в действительные члены Организации.
5.Об аккредитации.
6.Об утверждении итогов стажировки.
7. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о
неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Первый вопрос повестки дня:
Об исключении из членов Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
25.01.2019 года в Организацию поступило заявление Сергейчука Степана Степановича о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Совет Организации РЕШИЛ:
1.1. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Сергейчука Степана
Степановича о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в
Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
29.01.2019 года в Организацию поступило заявление Коваля Игоря Владимировича о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

 2

Совет Организации РЕШИЛ:
1.1. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Коваля Игоря Владимировича
о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6,
3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ
«Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
О составе Дисциплинарного комитета.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
2.1. В связи с выходом арбитражного управляющего Чеснокова Владимира Михайловича
из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал» исключить его из состава
Дисциплинарного комитета/

2.2. Ввести в состав  Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал»
арбитражного управляющего Яковенко Евгения Анатольевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
О составе Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих, для
представления арбитражным судам, в целях утверждения их в деле о банкротстве.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
3.1. В связи с выходом арбитражного управляющего Чеснокова Владимира Михайловича
из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», исключить его из состава
Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления
арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.

3.2. Ввести в состав Комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих, для
представления арбитражным судам, в целях утверждения их в деле о банкротстве,
арбитражного управляющего Ремизова Юрия Викторовича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня:
О приеме в действительные члены Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации 09.01.2019г. поступило заявление о приеме в действительные члены
Организации от Чеснокова Владимира Михайловича.

Совет Организации РЕШИЛ:

 3

4. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации,
п.3 и п.5 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в действительные члены
Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный
Урал» Чеснокова Владимира Михайловича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос повестки дня:
Об аккредитации

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации АО Аудиторская компания
«Институт проблем предпринимательства».

Совет Организации РЕШИЛ:

5.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– АО Аудиторская компания «Институт проблем предпринимательства» – для
осуществления  аудиторской  деятельности (Местонахождение: 191123, г.Санкт-
Петербург, ул.Шпалерная, д.24, пом.59-А)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации   ООО   «ИТ Эксперт».
Совет Организации РЕШИЛ:

5.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «ИТ Эксперт» – для оказания консультационных услуг (Местонахождение: 454005,
г.Челябинск, ул.Труда, д.162, оф.4)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации   АО «Новые
информационные сервисы».

Совет Организации РЕШИЛ:
5.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– АО «Новые информационные сервисы» – в качестве оператора электронной площадки
(Местонахождение: 119019, г.Москва, наб.Пречистенская, д.45/1, стр.1, пом.1,эт.3,
комн.21)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ИП Шеина Владислава
Владимировича.

Совет Организации РЕШИЛ:
5.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

 4

– ИП Шеина Владислава Владимировича – для осуществления оценочной  деятельности
(Местонахождение: 610007, г.Киров, ул.Ленина, д.164, к5-69)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Страховое общество
«Помощь».
Совет Организации РЕШИЛ:

5.5. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ООО «Страховое общество «Помощь»– для осуществления страховой
деятельности (Местонахождение: 191124, г.Санкт-Петербург, Синопская наб., д.50а,
литер.А).
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «КАДАСТР и ОЦЕНКА
недвижимости».

Совет Организации РЕШИЛ:
5.6. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «КАДАСТР и ОЦЕНКА недвижимости»– для осуществления оценочной
деятельности (Местонахождение: 627756, Тюменская обл., ул.Суворова, 36/3)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос повестки дня:
Об утверждении итогов стажировки.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
6. В соответствии с Федеральным стандартом  деятельности саморегулируемых
организаций арбитражных управляющих «Правила проведения стажировки в качестве
помощника арбитражного управляющего», утвержденного приказом Министерства
экономического развития РФ от 18.12.2012г. №799, с учетом изменений от 03.07.2016г,
засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего
на основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей
помощника арбитражного управляющего не менее двух лет и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:

-Черкасовой Татьяне Андреевне.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос повестки дня:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Выступили: Лысов Е.Н.

 5

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Клементьева
Александра Владимировича.

Совет Организации РЕШИЛ:
7.1. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Клементьева Александра Владимировича о неучете    процедуры  наблюдения в
отношении ООО «Ресурс»  для целей   внесения текущих  взносов в связи прекращением
из-за отсутствия финансирования.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего Пустовалова
Андрея Валерьевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
7.2. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Пустовалова
Андрея Валерьевича о неучете    процедуры  наблюдения и конкурсного производства  в
отношении ООО «Приятное»  для целей   внесения текущих  взносов в связи с невыплатой
вознаграждения.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.
Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего Мартьяновой
Елены Анатольевны.

Совет Организации РЕШИЛ:
7.3. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Мартьяновой Елены Анатольевны о неучете процедуры конкурсного производства в
отношении ЗАО «Сантехпласт» для целей внесения текущих взносов в связи с
приостановлением в период с 22.09.2017г. по 01.08.2018г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации     Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»